
平成３０年 7月吉日 

関係各位殿 

徳島県精神保健福祉士協会 

会長 黒下 良一（公印略） 

 

２０１８年度第２回定例学習会の開催について（御案内） 

（ソーシャルワーカー力を高める研修会の開催） 

 

 時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本協会活動に御理解、御協力を賜り厚
く御礼申し上げます。 

 さて、この度は表記の研修会を開催いたします。なお今回の研修会は精神保健福祉士に限らず社
会福祉士、相談支援専門員などの方々にもご参加いただける内容になっております。多数御参加い
ただきますよう、よろしくお願いいたします。 

記 

１ 日 時   平成３０年９月１日（土） 

        １０時００分から１６時３０分まで（受付９時３０分から） 

２ テーマ   「ソーシャルワーカー力を高める研修会」 

        講 師：知念隆生氏 （社会福祉法人海邦福祉会施設長） 

３ 場 所   徳島県立総合教育センター研修室１（板野町犬伏字東谷 1-7） 

４ 参加申込 別紙申込書をファックスでお送りください。 

５ 締 切   ８月２４日（金）までにお申し込みください。（定員１００名） 

６ 参加費   県協会員：1,000円 

        非会員：1,500円 

        ＊出来るだけつり銭が要らないように、ご協力をお願いします。 

徳島県精神保健福祉士協会事務局  ＴＡＯＫＡこころの医療センター地域連携室 
担当者：本間           TEL088-622-5556  FAX088-655-5157 

【講師&研修ご紹介】知念様は沖縄県で就労継続支援や共同生活援助事業を実施している海邦

福祉会の施設長で、沖縄のみならず全国で講師をされておられます。今回はソーシャルワーカ

ーである「自分」に焦点を当て講義やワールドカフェなどを通じて様々な気付きを引き出せる

研修会を実施していただけます。 

海邦福祉会参考ＵＲＬ：http://fukushiworks.okinawa/recruit/kaihoufukushikai/ 



徳島県精神保健福祉士協会事務局行き（送付状不要） 

 

申し込み締め切り 8/24 

 

ＦＡＸ：088-655-5157 

 

２０１８年度第２回事例勉強会参加申込書 

平成３０年９月１日（土）開催 

 

所属                     

連絡先                    

 

名 前 所 属 職 種 備 考 

    

    

    

 

＜お問い合わせ先＞ 

徳島県精神保健福祉士協会事務局 

ＴＡＯＫＡこころの医療センター 地域連携室 担当者：本間 

ＴＥＬ088-622-5556 FAX088-655-5157 


